

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2018 г.

" _____ " _____ 2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 161-06/18
(локальная смета)

на Монтаж системы видеонаблюдения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость _____ 314488,88 руб.

Средства на оплату труда _____ 3929 руб.

Сметная трудоемкость _____ 282,65 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей <i>НР (1495 руб.): 95% от ФОТ СП (1023 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	8	431,13	196,69	66,01		3449	1574	528		15,2	121,6		
2	ТССЦ-103-2402	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката легкого типа диаметром 16 мм	м	800	2,36				1888							
3	ТССЦ-103-1177	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 16 мм	шт.	600	0,19				114							
4	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² <i>НР (545 руб.): 95% от ФОТ СП (373 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	8	103,69	71,42	5,64	0,38	830	571	45	3	5,39	43,12	0,02	0,16
5	ТССЦ-501-1929	Кабель (витая пара) для внутренних работ	1000 м	0,1	1601,47				160							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ТССЦ-501-1931	Кабель (витая пара) для нваружных работ	1000 м	0,2	2603,77				521							
7	ТЕРм10-01-055-07	Прокладка кабеля по стене <i>НР (201 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (151 руб.): 60% от ФОТ</i>	100 м провода	3	103,43	79,87	19,99	3,68	310	240	60	11	6,65	19,95	0,26	0,78
8	ТЕРм10-06-060-01	Монтаж оптического кросса <i>НР (54 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (41 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 оптичек ий кросс	2	42,4	33,85	6,56		85	68	13		1,86	3,72		
9	ТЕРм10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения <i>НР (530 руб.): 92% от ФОТ</i> <i>СП (374 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	14	45,76	41,17	3,77		641	576	53		2,67	37,38		
10	ТЕРм10-04-067-23	Устройство видеоконтрольное (видеорегиcтpатор) <i>НР (31 руб.): 92% от ФОТ</i> <i>СП (22 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	35,5	34,05	0,77	0,14	36	34	1		2,18	2,18	0,01	0,01
11	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат (маршрутизатор) <i>НР (45 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (31 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	3	16,3	15,65			49	47			1,12	3,36		
12	ТЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульта) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм <i>НР (250 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (171 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	7	94,14	33,11	56,93	4,45	659	232	399	31	2,37	16,59	0,29	2,03
13	ТССЦ-504-0278	Ящик внутренний	шт.	3	157,73				473							
14	ТССЦ-504-0284	Ящик уличный	шт.	4	565,29				2261							
15	ТЕРм08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая <i>НР (57 руб.): 95% от ФОТ</i> <i>СП (39 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,07	1074,18	850,49	49,2	1,52	75	60	3		60,88	4,26	0,08	0,01
16	ТССЦ-503-0470	Розетка открытой проводки двухгнездная	шт.	7	28,35				198							
17	ТЕРм10-04-100-06	Оборудование радиотрансляционных узлов: аппаратура настольная, масса до 20 кг (монитор) <i>НР (87 руб.): 92% от ФОТ</i> <i>СП (62 руб.): 65% от ФОТ</i>	1 шт.	1	308,79	94,85			309	95			7	7		

Раздел 2. материалы в текущих ценах

18	цена поставщика	монитор	шт	1	8000				8000							
19	цена поставщика	микрофон	шт	1	400				400							
20	цена поставщика	Маршрутизатор 5 портов	шт	1	1483				1483							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	цена поставщика	Маршрутизатор 8 портов	шт	2	3891				7782							
22	цена поставщика	Видеорегистратор на 32 IP камеры	шт	1	11016				11016							
23	цена поставщика	Блок питания 12 V	шт	7	714,29				5000							
24	цена поставщика	Кросс оптический	шт	2	600				1200							
25	цена поставщика	Медиаконвертер	компл.	1	3000				3000							
26	цена поставщика	Видеокамера купольная	шт	7	7420				51940							
27	цена поставщика	Видеокамера уличная	шт	7	8210				57470							
28	цена поставщика	Кабель ПВС 2x0,75	м	500	18				9000							
29	цена поставщика	Кабель связи оптический ОКПЦ 4 02-1*4ЕЗ	м	300	33,42				10026							
30	цена поставщика	Кабель HDMI	шт	1	1600				1600							

Раздел 3. ПНР

31	ТЕРп01-10-002-01	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.) <i>НР (252 руб.): 65% от ФОТ</i> <i>СП (155 руб.): 40% от ФОТ</i>	1 участок	1	387,1	387,1			387	387			23,49	23,49		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									180362	3884	1102	45	282,65		2,99	
Накладные расходы									3548							
Сметная прибыль									2441							
Итого по смете:																
Итого по Монтажным работам																
Итого Поз. 1-17 "СМР СМР=7,063"									124591				259,16		2,99	
Итого Поз. 18-30 "Материалы в текущих ценах "									167917							
Итого									292508				259,16		2,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итоги по Прочим затратам																
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%										794				23,49		
Итого										794				23,49		
Всего с учетом "ПНР СМР=14,164"										11246				23,49		
Итого										303754				282,65		2,99
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы										175376						
Машины и механизмы										1102						
ФОТ										3929						
Накладные расходы										3548						
Сметная прибыль										2441						
303 754 * 0,877406										266516						
НДС 18%										47972,88						
ВСЕГО по смете										314488,88				282,65		2,99

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)